Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2005 №

281

П Р И К А З

Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17 ноября 2005 г. N 281

Об утверждении формы документов государственного образца

об основном общем, среднем (полном) общем образовании

и документов об окончании специальной (коррекционной)

общеобразовательной школы VIII вида, специального

(коррекционного) класса общеобразовательного учреждения

Зарегистрирован Минюстом России 23 декабря 2005 г.

Регистрационный N 7299

     Во исполнение  п.  39  программы  мероприятий по популяризации государственных

символов России до 2010  года  (приказ  Минобрнауки России  от 27 апреля 2005 г.  N 129 "О

плане действий по реализации программы мероприятий  по  популяризации  государственных

символов России   до   2010   года"),  одобренной  распоряжением  Президента Российской

Федерации от  7  декабря  2004  г.  N  572-рп  (Собрание законодательства Российской

Федерации,  2004,  N 50, ст. 5055), и в соответствии  с  Положением  о  Министерстве

образования  и  науки Российской  Федерации,  утвержденным  постановлением  Правительства

Российской Федерации   от  15  июня   2004 г.   N  280    (Собрание законодательства

Российской Федерации,  2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350), приказываю:

     1. Утвердить   формы  документов  государственного  образца  о следующих уровнях общего

образования:

     1.1. об основном общем образовании:

     аттестат об основном общем образовании (приложение N 1)<1>;

     аттестат об  основном общем образовании с отличием (приложение N 2);

     1.2. о среднем (полном) общем образовании:

     аттестат  о  среднем  (полном) общем  образовании  (приложение N 3);

     аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных серебряной медалью

(приложение N 4);

     аттестат о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью

(приложение N 5).

     2. Утвердить приложение к аттестату о среднем  (полном)  общем образовании "Выписка

итоговых отметок" (приложение N 6).

     3. Утвердить  формы  документов  государственного  образца  об окончании  специальной

(коррекционной)  общеобразовательной  школы VIII      вида,      специального

(коррекционного)      класса общеобразовательного учреждения:

     3.1. свидетельство об  окончании  специальной  (коррекционной) общеобразовательной

школы VIII вида (приложение N 7);

     3.2. свидетельство об окончании специального  (коррекционного) класса

общеобразовательного учреждения (приложение N 8).

     4. Ввести  начиная  с  2006-2007  учебного   года   документы, утвержденные

настоящим приказом.

     5. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за собой.

Министр                                             А.Фурсенко